
UCHWAŁA NR XIII/79/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Zławieś 
Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j Dz. U. z 2023. poz.2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla gminy Zławieś Wielka ustala się: 

1) maksymalną liczbę 54 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz 
dla piwa; 

2) maksymalną liczbę 37 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% do 18 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) maksymalną liczbę 37 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu; 

4) maksymalną liczbę 43 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży; 

5) maksymalną liczbę 85 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/318/2018 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży oraz do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 764ECB14-24AC-4268-BEE9-FB7FC9C5561A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), rada gminy ustala, w drodze 
uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy. 

 Aktualnie obowiązująca uchwała Nr. XLVI/318/2018 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 sierpnia 
2018 r. określa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na poziomie: 

1) maksymalna liczba 45 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu 
oraz dla piwa; 

2) maksymalna liczba 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% do 18 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) maksymalna liczba 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 
alkoholu; 

4) maksymalna liczba 29 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży; 

5) maksymalna liczba 76 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży. 

W związku z rozwojem gospodarczym gminy, wzrostem liczby mieszkańców oraz zwiększonym 
zainteresowaniem przedsiębiorców prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży napojów 
alkoholowych, zachodzi potrzeba zwiększenia dotychczasowych limitów. 

 Proponowana zmiana zakłada zwiększenie maksymalnej liczby zezwoleń: 

1) maksymalną liczbę 54 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu 
oraz dla piwa; (zwiększenie o 9); 

2) maksymalną liczbę 37 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% do 18 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa); (zwiększenie o 7); 

3) maksymalną liczbę 37 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 
alkoholu. (zwiększenie o 7); 

4) maksymalną liczbę 43 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży; (zwiększenie o 9); 

5) maksymalną liczbę 85 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży. (zwiększenie o 14). 

 Projekt uchwały został również zaopiniowany przez jednostki pomocnicze gminy- tj. sołectwa. Za 
podjęciem uchwały - 16 sołectw , Przeciw podjęciu uchwały - 2 sołectwa. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne dla 
zapewnienia zrównoważonego rozwoju gospodarczego gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 764ECB14-24AC-4268-BEE9-FB7FC9C5561A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/79/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


